
Número 142 Martes 25 de Junio  Año 2013

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

CARMENA
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 de la Ley 30 de 1992, de 28 de noviembre,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común,
habiéndose intentado a las personas que se reflejan a continuación, la notificación individual y,
ante la imposibilidad de practicar aquella por ausencia o ignorado paradero de las citadas personas,
es por lo que se efectúa por este medio la notificación, concediendo a los respectivos interesados
un plazo de quince días, a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el tablón de
edictos y «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, para que puedan formular las alegaciones y
presenten los documentos y justificaciones que estimen pertinentes, en orden a acreditar la
residencia en este municipio el mayor número de días.

Los expedientes de las respectivas bajas de oficio se encuentran a disposición de los
interesados o de sus representantes legales en la Secretaria del Ayuntamiento en horario de
9,00 a 14,00 horas.

A continuación se trascribe el texto de dicha Resolución:
DECRETO DE ALCALDIA

Asunto: Incoacion de expediente de baja de oficio en el padron municipal de habitantes de
ciudadanos extranjeros con fecha de comprobacion de residencia.

En relación al asunto referenciado y a la vista del envío de las incidencias 141 y 142 recibidas del
Instituto Nacional de Estadística relativas al procedimiento de comprobación de residencia de
ciudadanos extranjeros NO ENCSARP no inscritos en el Registro Central de Extranjeros o con
Tarjeta de Residencia expedida hace más de cinco años, estando los Ayuntamientos obligados a
realizar las gestiones oportunas a fin de comprobar la continuidad de la residencia de los ciudadanos
afectados y, si procediese, a iniciar el correspondiente procedimiento de baja de oficio.

En consonancia con lo anteriormente transcrito, se han ido remitiendo desde el Ayuntamiento
notificación a los ciudadanos afectados que figuran empadronados en el municipio además de
realizar otro tipo de comprobaciones, resultando hasta el momento ilocalizados , por lo que
siguiendo instrucciones dictadas por el Instituto Nacional de Estadística al respecto, se propone
el inicio del correspondiente expediente de baja de oficio.

Visto cuanto antecede y sobre la base de las facultades que la legislación me confiere al
efecto, y en concreto el artículo 72.1 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de
las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio.

RESUELVO
Primero.- Iníciese expediente de baja por inclusión indebida en el Padrón Municipal de

Habitantes, a las personas que a continuación se relacionan:
Apellidos Nombre

SORCARU ADRIAN LIVIU
TIFIGIU ALEJANDRO
CAROLI ALEXANDRU
CAROLI AUREL MARIUS
VERVOLEAC COSTEL
GHIURCA EUGEN
CRISTEA JENICA
CAROLI MARIA
CAROLI MARIUS SEBASTIAN
MOISA IOAN UDILA NICOLAE
BALOI OCTAVIAN
LANGBROEK PETER
GHIURCA SUSANA
GHIURCO DANIEL
TAPIA DAVID-ELIE
TAPIA DIEGO-ANGEL
TAPIA MARYNA-LINDA
TAPIA SARAH-MYRIAM
TAPIA TANYA-OVIDIA



B.O.P. de Toledo25 Junio 2013 Número 142

Segundo.- Comunicar a los afectados mediante publicación en el tablón de edictos del
Ayuntamiento y «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, la incoación del expediente de baja
de oficio.

Tercero.- Habilitar un plazo de quince días, a contar desde el siguiente a la publicación en
el tablón de edictos del Ayuntamiento y «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, a los
efectos que, en caso de desacuerdo, formulen las alegaciones y presenten los documentos y
justificantes que estimen pertinentes, en orden a acreditar la residencia en este municipio el
mayor número de días al año.

Cuarto.- Remitir comunicación, una vez efectuados los trámites anteriores, al Consejo de
Empadronamiento del Instituto Nacional de Estadistica, para que adopte la decisión al respecto
sobre la procedencia de la baja de oficio.

Quinto.- Dar cuenta al pleno del Ayuntamiento en cumplimiento a lo establecido en el
artículo 42 del ROF.

Contra el acto anteriormente expresado, que es definitivo en via administrativa, podrá
interponer, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al del recibo de esta
notificación, recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Toledo. No obstante, si lo estima oportuno, podrá interponer recurso
potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo hubiere dictado, en el plazo de un mes
a partir de la notificación de la presente, advirtiéndole expresamente, que no podrá interponer
recurso contencioso-administrativo, hasta que sea resuelto expresamente, o se haya producido
la desestimación presunta del recurso de reposición, en caso de haberse presentado.

Carmena 3 de junio de 2013.- El Alcalde, (firma ilegible).
N.º I.-5724


